
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

257 27-09-2022
 
 
  

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE 25 SETTEMBRE 2022 - LIQUIDAZIONE ONORARI
DOVUTI AI COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PRESO ATTO che con decreto presidenziale n. 97 del 21.07.2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 169 del
21.07.2022, sono stati convocati per domenica 25 settembre 2022, i comizi elettorali per lo svolgimento delle Elezioni
per il rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;
 
RICHIAMATA la circolare della Prefettura del Vco prot. 33547 del 28.07.2022;
 
CONSIDERATO che ai componenti dei seggi elettorali per lo svolgimento delle elezioni politiche spetta l’onorario
previsto dall’art. 1 della legge 13 marzo 1980 n. 70 così come sostituito dalla legge 16 aprile 2002 n. 62;
 
VISTA la circolare n. 94/20 del 30.08.2022 del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per la finanza locale
all’oggetto: “Rimborso spese elettorali sostenute dai Comuni per le competenze dovute ai componenti dei seggi e per
l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle consultazioni politiche del 25 settembre 2022 – Rendicontazione spese”;
 
TENUTE presenti le istruzioni per la liquidazione delle competenze suddette;
 
PRESO ATTO che in questo Comune è stata istituite n. 1 sezione elettorale;
 
VISTE le tabelle di liquidazione delle competenze spettanti ai singoli componenti di seggio;
 
DATO ATTO che la spesa sarà rimborsato dal Ministero dell’Interno;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Elettorale e del Responsabile del Servizio Finanziario
ai sensi dell’art. 107 del D.Lvo 267/2000;
 
 

DETERMINA
 

1. Di liquidare la somma complessiva di euro 912,00 ai componenti del seggio elettorale costituzione in occasione
dello svolgimento delle consultazioni per il rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica che si
sono tenute in data 25 settembre 2022.
 
2. Di dare atto che la spesa verrà imputata al capitolo 4.00.05 del bilancio corrente esercizio con rimborso a carico del
Ministero dell’Interno.



 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 27-09-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 27-09-2022

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    27-09-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


